

Nr 22

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående försäljning av viss staten tillhörig mark; given Stockholms slott den 21 januari 1966.

Kungl. Maj:t vill härmed under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF

Eric Holmqvist

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås att ett staten tillhörigt markområde säljs till Stockholms läns landstingskommun.

Utdrag av protokoll över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet på Stockholms slott den 21 januari 1966.

Närvarande:

Statsministern ERLANDER, ministern för utrikes ärendena NILSSON, statsråden STRÅNG, ANDERSSON, LINDSTRÖM, LANGE, KLING, EDENMAN, JOHANSSON, HERMANSSON, HOLMQVIST, ASPLING, PALME, SVEN-ERIC NILSSON, LUNDKVIST, GUSTAFSSON.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Holmqvist, anmäler efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter fråga om *försäljning av staten tillhörig mark* och anför.

Domänstyrelsen har efter ansökan av mentalsjukvårdsberedningen fört förhandlingar med beredningen och Stockholms läns landstingskommun om att till landstingskommunen sälja visst område av stadsägan nr 2350 i Danderyds köping, Stockholms län. Styrelsen hemställer i anledning därav att ett område om ca 26,3 ha av nämnda stadsäga med tillhörande vattenområde i Edsviken säljs till landstingskommunen för en köpeskilling som motsvarar 10:60 kr. per m² landyta jämte ersättning för växande skog med 36 000 kr. samt på vissa andra köpevillkor, vilka upptagits i ett den 2 september och den 4 oktober 1965 dagtecknat köpekontrakt.

Styrelsen upplyser att markområdet utgör ett sammanhängande skifte av stadsägan nr 2350. Skiftet ligger väster om Norrtäljevägen och gränsar för övrigt i norr mot tomtområdet för Danderyds sjukhus, i väster till Edsviken och i söder till Invernessområdet. Skiftet utgörs i huvudsak av skogsmark. Det har taxerats till 1,5 milj. kr.

För markområdet finns inte stadsplan fastställd. Däremot föreligger ett i mars 1962 upprättat skissförslag till stadsplan för del av Mörby. Enligt detta förslag skall området användas för allmänt ändamål. På området skall landstingskommunen uppföra ett mentalsjukhus i anslutning till den psykiatriska kliniken vid centrallasarettet i Danderyd.

Byggnadsstyrelsen tillstyrker att området förvärvas av landstinget.

Byggnadsnämnden anser att hinder mot avstyckning inte föreligger.

Stockholms läns landsting har den 8 oktober 1965 godkänt köpekontraktet genom beslut som vunnit laga kraft.

Departementschefen

Jag har ingen erinran mot domänstyrelsens förslag om försäljning till Stockholms läns landsting av förevarande område. Köpeskillingen har beräknats uppgå till i runt tal 2,8 milj. kr.

I förevarande sammanhang vill jag erinra om att Kungl. Maj:t genom beslut den 30 december 1965 bemyndigat domänstyrelsen att med anlitande av domänverkets markfond för statens räkning inköpa samtliga aktier i Aktiebolaget Jäders bruk samt i samband därmed inlösa vissa förlagsinteckningar m. m. för en sammanlagd kostnad av 11 386 000 kr. Riksdagen bör underrättas härom. Till frågan om den framtida förvaltningen av bolagets fasta egendom m. m., som bl. a. omfattar 217 ha inägor och 1 829 ha produktiv skogsmark, avser jag att senare återkomma till Kungl. Maj:t.

Jag hemställer, att Kungl. Maj:t föreslår riksdagen att

bemyndiga Kungl. Maj:t att godkänna avtalet om försäljning av ifrågavarande område av stadsägan nr 2350 i Danderyds köping.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Maj:t Konungen att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Ulf Lönnqvist